

Markus Lehmuskoski / Kaupunkisuunnittelu, Lahden kaupunki
markus.lehmuskoski@lahti.fi

Viite: Lausuntopyyntö 16.3.2022

Asia: Kaavarunkoluonnokset A-2800, Pippo, Kujala, Lotila, Latomäki, Kariston portti

Lahden kaupungin aloittaman kaavarunkotyön suunnittelualue sijaitsee noin 2-5 kilometrin etäisyydellä Lahden kauppatorilta kaakkoon. Suunnittelualue sijoittuu valtatie 4:n (Ohitustie), valtatie 12:n sekä Lahden eteläisen kehätien risteysalueiden ympärille ja käsittää elinkeinoelämän alueiden kokonaisuuden, johon kuuluvat Pippon, Kujalan, Lotilan, Latomäen sekä Kariston portin (Kauppiaankadun ja Karistonväylän risteuksen ympäristö) alueet. Hankkeen tavoitteena on varmistaa Lahdelle merkittävän yritysalueen kehittyminen ja suunnitella kokonaisuus toimivaksi liikenne, tehokkuus, uudet laajennusalueet sekä luontoarvot huomioiden. Kaavarunkotyö liittyy yleiskaavatyöhön Y-203.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Tiedot suunnittelualueen (uutta kaavaa tai kaavamuutosta edellyttävät alueet) muinaisjäännöksistä ovat pääosin ajan tasalla. Alue inventoitiin syksyllä 2021 (*S. Kärkkäinen 2021: Lahti, Pippo - Kujala - Lotila - Latomäki - Kariston portti, arkeologinen inventointi* ja *T. Tiainen 2021: Lahti, Kujala, arkeologinen inventointi*). Osa itäisestä suunnittelualueesta ei sisältenyt inventointeihin, mistä johtuen museo on antanut kaavahankkeeseen A-2827 liittyen lausunnon, jossa edellytetään puuttuvien osien muinaisjäännöstietojen päivittämistä (diaarinro D/5161/11.01.00.01/2021).

Inventoidun alueen osalta museo edellyttää alueelta aiemmin tunnettujen ja inventoinnissa löydettyjen muinaisjäännösten huomioimista kaavatyössä: alue- ja kohdemerkinnät, kaavamääräykset ja tiedot kaavaselostuksiin. Ajantasaisimmat tiedot alueen muinaisjäännöskohteista voi tarkistaa Museoviraston hallinnoimasta ja jatkuvasti päivittyvästä muinaisjäännösrekisteristä.

Kaavarunkoluonnoksiin ei ole arkeologisen kulttuuriperinnön osalta muuta huomautettavaa.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Museolla ei ole huomautettavaa asiaan.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

tutkija

Roosa Ruotsalainen

Tiedoksi: Museovirasto, Lahden kaupunki, Hämeen ELY-keskus